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Pan Kamil Zawierucha   
Dyrektor Niepublicznej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
,,Wczesna Interwencja” 

 
Szanowny Panie Dyrektorze, 
 

wnioskiem przesłanym do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dniu 3 grudnia  
2024 r. zwrócił się Pan o udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczące dopuszczalności 
finansowania wydatku - zakupu odzieży roboczej dla pracowników pedagogicznych 
pracujących bezpośrednio z dziećmi w OREW i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
oraz zajęć hipoterapii i na basenie ze środków dotacji oświatowej udzielonej tej placówce.  

W oparciu o przedstawiony we wniosku stan faktyczny Regionalna Izba Obrachunkowa  
w Kielcach przedstawia następujące stanowisko w sprawie. 

Zgodnie z treścią art. 35 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych  (Dz.U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.) dotacje, o których mowa we wskazanych 
enumeratywnie przepisach są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówek 
oświatowych. Zakres dofinansowania obejmuje wydatki bieżące placówki, kształcenie, 
wychowanie i opiekę. Ustawodawca wprost zatem wskazał, na jaki cel dotacja może zostać 
przeznaczona. Pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w placówce realizują cel kształcenia, 
wychowania i opieki, czyli cel wskazany w ww. ustawie. Skoro zajęcia prowadzone na rzecz 
wychowanków poza placówką przyczyniają się do poprawy ich sprawności i rozwoju, to mają 
bezpośredni związek z realizacją zadań placówki. Wobec powyższego w ocenie tutejszej Izby 
spełniona zostanie przesłanka warunkująca prawidłowość wydatkowania środków dotacji 
oświatowej na cel wskazany we wniosku. 

Jednocześnie pragnę podkreślić, że jest to jedynie stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach, która nie posiada uprawnień do dokonywania powszechnie obowiązującej wykładni 
przepisów prawa. 

 
Z poważaniem 
Zbigniew Rękas 
ZASTĘPCA PREZESA  
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
(Dokument podpisany elektronicznie) 
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